da Lei nº 14.133, e suas alterações, e vincula-se ao Processo licitatório FMS Nº 015/2024, 

Pregão eletrônico FMS SRP Nº 014/2024 

. 

CLÁUSULA SEGUNDA: OBJETO 

2.1. O presente aditivo tem como objeto o acréscimo do item 116 da Ata de Registro de Preços, conforme planilha abaixo, 

acrescendo o valor total de R$ 33.789,51 (trinta e três mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um 

centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA:  DA RATIFICAÇÃO 

3.1. Ficam ratificadas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições do contrato original que não foram alteradas 

pelo presente instrumento.  

CLÁUSULA QUARTA: